## 質 問 回 答

2017年8月30日

「ジンバブエ国ハラレ都市圏上下水セクターにかかる情報収集·確認調査」(公示日:2017年 8月23日/公示番号:170608)について、業務指示書に関する質問と回答は以下のとおりです。

通番号	当該頁項目	質問	回答
1	第9プロポーザルの評価	評価対象者は、総括/下水道計画・設計・事業運営)、	業務指示書7頁の第9の1中の「1)評価対象と
	1. プロポ ザルの評価基	上下水道事業財務分析・組織体制、機械・電気(下水道	する業務従事者の担当分野」のうち「機械・電気
	準	施設)の3名ですか?	(下水道施設)」を削除します。
	1)評価対象とする業務従事		
	者の担当分野 (7頁)		
2	第 5 プロポーザルに記載さ	評価対象者は、【業務主任者(総括/下水道計画・設計・	評価対象者【業務主任者:(総括/下水道計画·
	れるべき事項	事業運営)]と【業務従事者:担当分野 上下水道事業	設計·事業運営)]と【業務従事者:担当分野 上
	3、業務従事予定者の経験、	財務分析・組織体制】の2名ですか?	下水道事業 財務分析・組織体制】の 2 名となり
	能力等		ます。
	(2)評価対象業務従事者の		
	経験、能力 (4 頁)		
3.	第9 プロポーザルの評価	評価対象とする業務従事者の予定人月数は 3.25M/M	評価対象 2 名の予定人月数は、3.25M/M とな
	1. プロポ ザルの評価基	ですか?	ります。
	準		
	2)評価対象とする業務従事		
	者の予定人月数 (7頁)		
4.	第3 業務実施上の条件	全体の予定人月数は 4.5M/M ですか?	全体の予定人月数は 4.5M/M となります。
	2. 業務量目途と業務従事		
	者の構成(案)		
	(1)業務量の目途(別紙6頁)		

通番号	当該頁項目	質問	回答
5.	第3業務実施上の条件	事前準備、現地の業務支援、国内作業実施時の追加情	可能です。本見積もりに含めていただくよう
	(別紙 5 頁)	報収集業務を円滑に行うためローカルコンサルタントもし	お願いします。
		くはスタッフの傭上は可能ですか?可能な場合、本見積	
		あるいは別見積など、どのような形で計上すればよろし	
		いですか?	
			以上